



Tlf.: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89, Box 712
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

AUTO TEKNIK A/S

ÅLBORGVEJ 77, 9300 SÆBY

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. maj 2017

Christian Mørup Rytter

CVR-NR. 13 42 71 00

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Auto Teknik A/S Ålborgvej 77 9300 Sæby
	Telefon: 98 46 19 44 Telefax: 98 46 10 96
	CVR-nr.: 13 42 71 00 Stiftet: 1. september 1989 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Annie Dam Nielsen Poul Haurum Christensen Michael Christensen
Direktion	Christian Mørup Rytter
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89, Box 712 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Nordea Bank Prinsensgade 15 9000 Aalborg
Advokat	Advokaterne på Torvet Frederikshavnsvej 2 9300 Sæby

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er levering af ydelser og materialer i forbindelse med reparation af person- og lastvogne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat ender på 136 tkr. mod 559 tkr. sidste år. Dette er ikke tilfredsstillende, men 2016 har båret præg af, at der er sket en større ombygning af selskabets lokaler samt foretaget stor udskiftning i værktøj og hjælpematerialer.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer for 2017 og fremadrettet en positiv stigning i resultatet.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.400.459	4.389.964
Personaleomkostninger.....	1	-3.337.512	-3.013.190
Af- og nedskrivninger.....		-806.539	-578.329
Andre driftsomkostninger.....		0	-9.378
DRIFTSRESULTAT		256.408	789.067
Andre finansielle indtægter.....	2	65.228	70.202
Andre finansielle omkostninger.....		-144.080	-120.394
RESULTAT FØR SKAT		177.556	738.875
Skat af årets resultat.....	3	-41.302	-180.105
ÅRETS RESULTAT		136.254	558.770
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte.....		200.000	900.000
Anvendt af tidligere års overskud.....		-63.746	-341.230
I ALT		136.254	558.770

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		2.421.857	2.476.450
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.009.824	1.394.611
Materielle anlægsaktiver.....	4	4.431.681	3.871.061
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		12.000	12.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	12.000	12.000
ANLÆGSAKTIVER.....		4.443.681	3.883.061
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		731.549	993.362
Varebeholdninger.....		731.549	993.362
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		842.390	1.178.410
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		548.229	1.213.607
Andre tilgodehavender.....		149.554	148.242
Periodeafgrænsningsposter.....		6.418	7.391
Tilgodehavender.....		1.546.591	2.547.650
Likvide beholdninger.....		18.921	25.627
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.297.061	3.566.639
AKTIVER.....		6.740.742	7.449.700

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger.....		858.648	912.314
Overført overskud.....		58.494	68.573
Forslag til udbytte.....		200.000	900.000
EGENKAPITAL.....	6	1.617.142	2.380.887
Hensættelse til udskudt skat.....		518.452	500.184
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		518.452	500.184
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		1.778.904	1.854.671
Leasingforpligtelser.....		419.427	211.748
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	2.198.331	2.066.419
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	392.517	212.484
Gæld til pengeinstitutter.....		741.221	569.443
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		606.417	942.418
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		14.198	0
Selskabsskat.....		23.034	178.318
Anden gæld.....		629.430	599.547
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.406.817	2.502.210
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		4.605.148	4.568.629
PASSIVER.....		6.740.742	7.449.700
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 10 (2015: 9)			
Løn og gager.....	2.832.297	2.522.667	
Pensioner.....	352.246	331.386	
Andre omkostninger til social sikring.....	51.230	47.832	
Andre personaleomkostninger.....	101.739	111.305	
	3.337.512	3.013.190	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	31.854	43.905	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	33.374	26.297	
	65.228	70.202	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	23.034	178.318	
Regulering af udskudt skat.....	18.268	1.787	
	41.302	180.105	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2016.....	3.292.947	4.269.793	
Tilgang.....	52.951	1.127.678	
Afgang.....	0	-60.000	
Kostpris 31. december 2016.....	3.345.898	5.337.471	
Opskrivninger 1. januar 2016.....	1.720.049	0	
Opskrivninger 31. december 2016.....	1.720.049	0	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	2.536.545	2.875.182	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-6.000	
Årets afskrivninger	107.545	458.465	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	2.644.090	3.327.647	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	2.421.857	2.009.824	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1	1.321.024	2.009.824	
Finansielle leasingaktiver.....		778.380	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					5
				Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2016.....				12.000	
Kostpris 31. december 2016.....				12.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....				12.000	
Egenkapital					6
	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	500.000	912.314	68.574	900.000	2.380.888
Betalt udbytte.....				-900.000	-900.000
Overførsel til/fra andre poster.		-53.666	53.666		
Forslag til årets resultatdisponering.....			-63.746	200.000	136.254
Egenkapital 31. december 2016.....	500.000	858.648	58.494	200.000	1.617.142
Langfristede gældsforpligtelser					7
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt..	1.928.371	1.854.704	75.800	1.453.000	
Leasingforpligtelser.....	350.532	736.144	316.717	0	
	2.278.903	2.590.848	392.517	1.453.000	
Eventualposter mv.					8
Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 59 tkr.					
Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 9 og 21 mdr. med en samlet restleasingydelse på 77 tkr.					
Eventualforpligtelser					
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Rytter Invest ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.855 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2.422 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 600 tkr. med pant i driftsmidler, tilgodehavender og varelager overfor pengeinstitut.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor søsterselskabets mellemværende med pengeinstitut.
